



Tlf.: 74 52 41 41
haderslev@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nordhavnsvej 12, 1. sal
DK-6100 Haderslev
CVR-nr. 20 22 26 70

LIFA A/S LANDINSPEKTØRER
LUCERNEMARKEN 1, 5260 ODENSE S
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 5. april 2022

Anders Heebøll

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal	7-8
Ledelsesberetning.....	9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-20

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	LIFA A/S Landinspektører Lucernemarken 1 5260 Odense S
	CVR-nr.: 20 93 72 89 Stiftet: 18. juni 1998 Kommune: Odense Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Hans Olesen Damgaard, formand Olaf Ammitzbøll Nielsen Martin Steen Hansen May Wenche Strømsnes Allan Larsen Terese Fuglsang Steen Vestergaard Jakob Lambrethsen Henrik Skov Uldall
Direktion	Thomas Hornbæk Boding Martin Steen Hansen Olaf Ammitzbøll Nielsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nordhavnsvej 12, 1. sal 6100 Haderslev
Pengeinstitut	Jyske Bank Mageløs 8 5100 Odense C

HOVED- OG NØGLETAL

	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.	2017 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttofortjeneste.....	129.812	120.716	108.521	101.543	92.390
Resultat af primær drift.....	26.938	20.456	10.067	14.705	10.478
Finansielle poster, netto.....	-615	-278	-346	-425	-477
Årets resultat.....	20.590	15.564	7.460	10.949	7.551
Balance					
Balancesum.....	116.187	112.343	85.021	86.200	84.035
Egenkapital.....	61.773	43.494	30.370	34.055	30.029
Investeret kapital.....	50.937	47.160	34.727	37.572	42.722
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver.	-5.080	-23.855	-3.252	-13.973	-9.090
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte...					
	154	148	147	133	124
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital.....	49,6	49,9	27,8	36,6	24,7
Soliditetsgrad.....	53,2	38,7	35,7	39,5	35,7
Egenkapitalforrentning.....	39,1	42,1	23,2	34,2	25,1

HOVED- OG NØGLETAL

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er landinspektør- og GIS-IT-virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er opnået en stigning i bruttofortjenesten på 7,5% i forhold til 2020, hvilket kan henføres til øgede aktiviteter indenfor LIFA's forretningsområder.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Resultatet, som er steget med 32% ift. 2020, er tilfredsstillende, og er et resultat af øget aktivitet indenfor næsten alle forretningsområder.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

LIFA blev ramt af et hackerangreb i starten af 2022. Udfordringen blev hurtig løst og driften kunne efterfølgende fortsætte som normalt.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Igen i 2021 er der inden for GIS.IT brugt væsentlige ressourcer på udvikling af produkter i samarbejde med flere kunder.

Forventninger til fremtiden

I 2022 forventes den gode udvikling at kunne fastholde, og der forventes således et resultat på niveau med det realiserede i 2021.

Egne kapitalandele

Der er i regnskabsåret erhvervet nom. 308 stk. egne aktier (5,5% af selskabskapitalen). Årsagen til erhvervelsen er en aktionærs udtræden af aktionærkredsen. Den samlede anskaffelsessum udgør 4.106 tkr. Der er i regnskabsåret afstået nom. 810 stk. egne aktier (15,4% af selskabskapitalen). Den samlede salgssum udgør 10.792 tkr.

Pr. 31. december 2021 besidder selskabet nom. 46 stk. egne aktier. Egne aktier udgør 0,8% af selskabskapitalen

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		129.811.959	120.716
Personaleomkostninger.....	1	-96.599.998	-93.177
Af- og nedskrivninger.....		-6.273.578	-7.083
DRIFTSRESULTAT		26.938.383	20.456
Andre finansielle indtægter.....		4.180	23
Andre finansielle omkostninger.....		-618.703	-301
RESULTAT FØR SKAT		26.323.860	20.178
Skat af årets resultat.....	2	-5.733.923	-4.614
ÅRETS RESULTAT	3	20.589.937	15.564

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 tkr.
Grunde og bygninger.....		33.126.990	47.063
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		12.994.613	14.617
Indretning af lejede lokaler.....		59.897	145
Materielle anlægsaktiver.....	4	46.181.500	61.825
Lejede deposita.....		419.782	375
Finansielle anlægsaktiver.....	5	419.782	375
ANLÆGSAKTIVER.....		46.601.282	62.200
Tilgodehavender fra salg.....		26.190.843	21.726
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	14.415.282	13.970
Andre tilgodehavender.....		15.135.208	5.580
Periodeafgrænsningsposter.....	7	1.118.046	1.449
Tilgodehavender.....		56.859.379	42.725
Likvide beholdninger.....		12.726.728	7.418
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		69.586.107	50.143
AKTIVER.....		116.187.389	112.343

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 tkr.
Selskabskapital.....	8	5.450.000	5.450
Overført overskud.....		43.322.716	28.044
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		13.000.000	10.000
EGENKAPITAL.....		61.772.716	43.494
Hensættelse til udskudt skat.....	9	2.348.596	2.135
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		2.348.596	2.135
Prioritetslån.....		0	7.741
Anden gæld.....		8.044.069	8.261
Langfristede gældsforpligtelser.....	10	8.044.069	16.002
Gæld til realkreditinstitutter.....		0	456
Modtagne forudbetalinger vedr. igangv. arbejder.....	6	3.361.856	3.568
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		20.491.961	20.050
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.710.575	2.488
Selskabsskat.....		1.080.460	2.577
Anden gæld.....		16.377.156	21.573
Kortfristede gældsforpligtelser.....		44.022.008	50.712
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		52.066.077	66.714
PASSIVER.....		116.187.389	112.343
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	5.450.000	28.044.693	10.000.000	43.494.693
Forslag til resultatdisponering, jf. note 3.....		7.589.937	13.000.000	20.589.937
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-10.000.000	-10.000.000
Udbytte af egne kapitalandele.....		1.001.846		1.001.846
Køb af egne kapitalandele.....		-4.105.640		-4.105.640
Salg af egne kapitalandele.....		10.791.880		10.791.880
Egenkapital 31. december 2021.....	5.450.000	43.322.716	13.000.000	61.772.716

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2021 kr.	2020 tkr.
Årets resultat	20.589.937	15.564
Årets afskrivninger tilbageført.....	6.273.578	7.083
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-2.599.063	-49
Regulering af finansielle poster.....	90.210	3
Skat af årets resultat tilbageført.....	5.733.923	4.614
Betalt selskabsskat.....	-7.040.320	-1.003
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-14.134.674	-6.875
Ændring i andre hensatte forpligtelser.....	-4.824.212	6.719
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	4.089.379	26.056
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-5.080.131	-23.855
Salg af materielle anlægsaktiver.....	17.049.369	49
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-44.400	-1
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	0	600
Køb/salg egne kapitalandele.....	6.686.240	2.958
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	18.611.078	-20.249
Provenu ved langfristet låneoptagelse.....	0	5.127
Afdrag på lån.....	-8.393.873	-448
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-8.998.154	-5.397
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-17.392.027	-718
ÆNDRING I LIKVIDER.....	5.308.430	5.089
Likvider 1. januar.....	7.418.298	2.329
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	12.726.728	7.418
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	12.726.728	7.418
LIKVIDER, INDESTÅENDE.....	12.726.728	7.418

NOTER

	2021 kr.	2020 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	154	148	
Løn og gager.....	86.779.375	84.415	
Pensioner.....	8.405.776	7.535	
Andre omkostninger til social sikring.....	1.169.398	911	
Andre personaleomkostninger.....	245.449	316	
	96.599.998	93.177	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	1.786.438	2.000.230	
	1.786.438	2.000.230	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	5.520.460	4.395	
Regulering af udskudt skat.....	213.463	219	
	5.733.923	4.614	
Forslag til resultatdisponering			3
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	13.000.000	10.000	
Ekstraordinært udbytte.....	0	6.000	
Overført resultat.....	7.589.937	-436	
	20.589.937	15.564	
Materielle anlægsaktiver			4
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2021.....	54.535.835	40.759.045	485.493
Tilgang.....	581.688	4.498.443	0
Afgang.....	-20.110.582	-6.227.164	0
Kostpris 31. december 2021.....	35.006.941	39.030.324	485.493
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....	7.474.003	26.141.513	339.604
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-6.166.142	-5.721.298	0
Årets afskrivninger.....	572.090	5.615.496	85.992
Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....	1.879.951	26.035.711	425.596
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021..	33.126.990	12.994.613	59.897

NOTER

			Note
Finansielle anlægsaktiver			5
		Lejededposita	
Kostpris 1. januar 2021.....		375.382	
Tilgang.....		44.400	
Kostpris 31. december 2021.....		419.782	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....		419.782	
	2021	2020	
	kr.	tkr.	
Igangværende arbejder for fremmed regning			6
Salgsværdi af udført arbejde.....	22.744.681	20.745	
Acontofaktureringer/acontobetalinge.....	-11.691.255	-10.343	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	11.053.426	10.402	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	14.415.282	13.970	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-3.361.856	-3.568	
	11.053.426	10.402	
Periodeafgrænsningsposter			7
Posten består hovedsageligt af forudbetalte forsikringer og serviceabonnementer.			
	2021	2020	
	kr.	tkr.	
Selskabskapital			8
Selskabskapitalen er fordelt således:			
Ingen aktieklasser, 5.450 stk. a nom. 1.000 kr.....	5.450.000	5.450	
	5.450.000	5.450	
Hensættelse til udskudt skat			9
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender og materielle anlægsaktiver.			
	2021	2020	
	kr.	tkr.	
Udskudt skat 1. januar.....	2.135.133	1.916	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	213.463	219	
Udskudt skat 31. december.....	2.348.596	2.135	

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					10
	31/12 2021	Afdrag	Restgæld	31/12 2020	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Prioritetslån.....	0	0	0	8.197.628	
Anden gæld.....	8.131.069	87.000	7.403.000	8.260.507	
	8.131.069	87.000	7.403.000	16.458.135	
 Eventualposter mv.					11
			2021	2020	
			kr.	tkr.	
Huslejeforpligtelser med en uopsigelighedsperiode på:					
Inden for 1 år.....			801.000	714	
Mellem 1 og 5 år.....			624.000	896	
			1.425.000	1.610	
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					12
Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er deponeret ejerpantebrev på nom. 6.500 tkr. med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 10.312 tkr.					
